© Copyright 2023
EMM Ed. 6 - 2023
TI-P405-37-IT
I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso.
Page 1 of 2
Valvole di scarico di fondo
manuali e automatiche
DFG300

Interruttore di fine corsa (escluso kit di montaggio)
Leva di comando manuale
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione fornita sopra e
precisare il tipo di valvola e il diametro nominale.
Esempio: N° 1 diaframma attuatore per valvola di scarico di fondo
automatica Spirax Sarco DFG300A DN40.
Informazioni per la sicurezza, l’installazione e la
manutenzione
Per istruzioni dettagliate far riferimento al manuale Istruzioni di
installazione e manutenzione fornito unitamente agli apparecchi.
Nota per l’installazione:
La valvola deve essere installata preferibilmente con l'asse
longitudinale in verticale, su una tubazione orizzontale, in accordo
con la direzione di flusso indicata sul corpo e con l’attuatore rivolto
verso l'alto. E' altresì possibile installarla in altre posizioni ma mai
verticale capovolta.
Smaltimento:
Questo prodotto è riciclabile. Non si ritiene che esista un pericolo
ecologico derivante dal suo smaltimento, purché vengano prese le
opportune precauzioni.
Come specificare
Valvola di scarico di fondo Spirax Sarco DFG300A, DFG300M
a due vie e sede singola, per applicazioni di scarico di fondo
fino a 32 bar di pressione massima. Azionata ad aria e/o acqua
o manualmente, è dotata di un gruppo premistoppa tenuta stelo
autoregistrante e autopulente, leva di comando manuale asportabile
e attacchi flangiati EN 1092 PN40 DN25÷50.
Come ordinare
Esempio: N°1 valvola di scarico di fondo automatica Spirax Sarco
DFG300A, con attacchi flangiati EN 1092 PN40 DN50.
Note:
1. La leva di comando manuale è sempre fornita in dotazione
standard con la valvola.
2. Le opzioni a richiesta non sono fornite montate sulla valvola
(devono essere montate sul posto) e devono essere definite al
momento del conferimento dell’ordine.
3. l’interruttore di fine corsa viene fornito separatamente con il
relativo kit di montaggio.
B1
DFG300M
DFG300A
DN32÷DN50
A
B
C
D
E
Dimensioni / Pesi (approssimati) in mm e kg
DN A B B1 C D E Peso
DN25 209 340 237 160 115 700 20
DN32 209 330 229 180 140 700 23
DN40 209 330 229 200 150 700 26
DN50 209 330 229 230 165 700 28
Condizioni di progetto del corpo PN40
PMA Pressione massima ammissibile 40 bar g @ 120°C
TMA Temperatura massima ammissibile 300°C @ 27.5 bar
Temperatura minima ammissibile 0°C
PMO Pressione massima di esercizio
per servizio con vapore saturo 32 bar g @ 239°C
TMO Temperatura massima di esercizio 239°C @ 32 bar g
Temperatura ambiente -20°C a +90°C
Esercizio massimo aria / pressione dell'acqua 6 bar g
Pressione minima aria
(DP) pressione
differenziale valvola
Pressione minima
aria
10 bar g 4.0 bar g
15 bar g 4.5 bar g
20 bar g 5.0 bar g
25 bar g 5.5 bar g
30 bar g 6.0 bar g
32 bar g 6.0 bar g
Temperatura massima acqua di azionamento 70°C
Progettate per una pressione massima di prova idraulica a freddo   60 bar g